Langkah terakhir

adalah mengolah dan menganalisis laporan hingga membuat kesimpulan. Laporan penelitian

kemudian dibuat dari temuan ini.(Zed, 2008)

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Singkat Buya Hamka

Haji Abdul Malik Karim Amarullah (Hamka) lahir pada 17 Februari 1908 Masehi

atau 13 Muharram 1326 Hijriyah di Sungai Batang, Maninjau, Sumatera Barat. Keluarganya

sangat taat dalam urusan keagamaan. Ayahnya, Haji Abdul Karim Amarullah atau dikenal

sebagai Haji Rasul yang merupakan seorang ulama yang belajar agama di Mekkah. Beliau

menjadi pionir dalam kebangkitan kaum mudo dan merupakan tokoh penting